
令和３年５月１２日 

保護者の皆様へ 

大田市立池田小学校 

校 長 濵岡 宏行 

「夏のつどい」の実施について（お願い） 

 

 若葉の候 保護者の皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。ま

た平素は，本校教育推進に対しまして，格別のご理解ご協力を賜り，厚く御礼申しあげます。 

 さて，今年度も宿泊学習として「夏のつどい」を下記要領で実施することにいたしました。

５・6 年生は２泊３日の参加，２～４年生は１泊２日の活動とします。実施に際し，健康・

安全面に十分配慮して行いますが，万が一に備え，参加に関する「事前確認調査」へのご協

力をお願いします。また，最終日に行う登山活動はPTA親子活動とも兼ねておりますので，

ぜひ保護者の皆様にもご参加いただきたいと思います。締切日までにご返答いただきますよ

うよろしくお願いします。 

なお，活動費・食事代につきましては，４月・６月で集金させていただきます。 

 

 

記 

 

 １．日時  令和３年６月１０日（木）～１２日（土） ５・6 年生 

            ６月１１日（金）～１２日（土） 2～４年生 

            ６月１２日（土）       保護者の皆様 

                    ⇒６月１４日（月）は振替休業日となります。 

 

 ２．場所  国立三瓶青少年交流の家 

 

 ３．内容   

５・６年生のみ   製作活動，学級レクレーション 

全校児童      野外炊飯，SAP（仲間づくり活動），カプラ，三瓶登山 

       保護者の皆様    三瓶登山（※雨天の場合は、ｶﾛｰﾘﾝｸﾞ・親子レク） 

 

６/１２(土)9：15 交流の家 玄関に集合 

       ※保護者の皆様は，各家庭の自家用車で集合をお願いします。 

       ※１２日（土）は，児童も現地解散となります。 

 

 ４．登山服装  長袖シャツ，長ズボン，帽子，軍手 

 

 ５．登山持ち物 リュック，水筒，タオル，ﾊﾝｶﾁ，ﾃｨｯｼｭ，虫よけ，保冷等 

※児童の活動内容・持ち物等につきましては，事前に児童に「しおり」で説明します。 

 



夏のつどい（兼 PTA 親子活動）事前確認調査 

  年 児童氏名（            ） 

年 児童氏名（            ） 
各項目をご記入の上、児童を通じて担任にご提出ください。ご記入いただいた内容は、本目的にのみ使用いたします。 

①緊急連絡先 
【第１連絡先】例：父携帯電話 090-×× 

 

【第２連絡先】例：自宅 0854-84-×× 

②食事のアレルギー 無 ・ 有 

「有」の場合、だれが，何を 等を具体的に 

③６/１２(土)PTA 研修 

※児童の帰路について 

 

・活動終了後は，自家用車で 

 

  （連れて）帰ります  ・  帰れません 

 

                 （→ 学校まで送ります） 

※登山について（保護者） 

 
・三瓶登山に  参加します・参加しません 
（雨天時：全体親子活動） 

（参加者氏名：          ） 

（参加者氏名：          ） 

（参加者氏名：          ） 

・弁当（保護者分）は， 要（   ）個・ 不要 

※お弁当は学校からまとめて注文します。代金は後日集金
します。 

４年生～大人は，おにぎり 3 個入り 
2・３年生は，おにぎり 2 個入りです。 

＋ひとりに１本ずつｽﾎﾟｰﾂﾄﾞﾘﾝｸを配布予定 

 

教育活動の一環ですので，お菓子等の持参はお控えくださ
い。（塩分補給のため，学校から飴等を準備します）また，
不参加の予定だった方で急遽当日のご参加も大歓迎です。そ
の場合は，申し訳ありませんが昼食の持参をよろしくお願
いします。 

※１家庭につき１部提出  ５月２４日（月）〆切 


